UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v  tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện

         Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

 - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2141/UBND-KGVX ngày 24/6/2021 V/v tăng

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; BCĐ phòng, chống dịch Covid-19

huyện; UBND các xã/thị trấn

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm phương châm “5K + vắc xin” và ứng

dụng công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19 (Thông báo số 167TB-VPCP

ngày 23 tháng 6 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ).

- Huy động cả hệ thống chính trị tham gia công tác phòng, chống dịch; tiếp

tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch trên địa bàn huyện linh hoạt, hiệu

quả (lưu ý: tại các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, làng nghề, cơ sở sản xuất

tập trung đông người).

- Tiếp tục vận động các tổ chức, cá nhân tích cực tham gia ủng hộ, đóng góp

Quỹ vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-191.

- Phát huy vai trò, hiệu quả hoạt động của các Tổ công tác cộng đồng phòng

chống dịch bệnh trên địa bàn huyện2.

2. Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và các đơn vị liên quan

thực hiện theo Kế hoạch, đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng, chống Covid-19

theo chỉ đạo của Sở Y tế đảm bảo an toàn, hiệu quả; phối hợp với Ban chỉ huy

Quân sự, Công an huyện,... kiểm soát chặt chẽ bên trong các khu vực cách ly y tế

tập trung, tránh lây nhiễm chéo.

3. Trung tâm Văn hoá- Thể thao- Du lịch và Truyền thông: Tổ chức

thông tin tuyên truyền về phòng, chống dịch trong tình hình mới, nhất là lợi ích của

việc tiêm vắc xin; đưa tin tập thể, cá nhân có thành tích trong phòng, chống dịch

đồng thời phê phán các trường hợp vi phạm quy định về phòng, chống dịch.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Triển khai Kế hoạch dạy, học và thi phù hợp

cho từng cấp học, tình hình thực tế; tổ chức tuyển sinh cũng như chuẩn bị khai giảng

1 Công văn 1924/UBND-TH ngày 23/6/2021 V/v Phát động hưởng ứng ủng hộ Quỹ vắc xin phòng chống Covid-19

và Quỹ phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.
2 Công văn số 1845/UBND-TH ngày 16/6/2021 V/v chấn chỉnh và tăng cường hiệu quả hoạt động Tổ công tác

cộng đồng phòng, chống dịch Covid-19.

2

năm học 2021 - 2022 đúng quy định, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-

19.

5. Các đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện; Công an huyện,

Ủy ban các xã Pờ Y, Đắk Xú, Đắk Dục, Sa Loong:

- Tăng cường phối hợp kiểm soát chặt chẽ ngăn chặn tình trạng nhập cảnh

trái phép qua biên giới.

- Tiếp tục duy trì các Chốt kiểm soát thực hiện kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ

24/24h đối với người và phương tiện, không để lọt người đi từ vùng dịch vào

huyện, xã.

6. Phòng Nội vụ; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

UBND các xã/thị trấn: Tham mưu UBND huyện kịp thời biểu dương, khen

thưởng, động viên các tập thể, cá nhân có thành tích trong phòng, chống dịch; xử

lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về phòng, chống dịch.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-06-30T08:35:43+0700

		2021-06-30T08:49:16+0700

		2021-06-30T08:49:16+0700

		2021-06-30T08:49:16+0700

		2021-06-30T08:49:16+0700